
Prezident Miloš Zeman: Česká vláda zvládla
pandemii koronaviru velmi dobře, naopak
opozice a média zcela selhala.
- CZ24 News | 6. května 2020

ČESKO: Česká vláda zvládá pandemii koronaviru velmi dobře, naopak opozice a média zcela selhala.
Prohlásil to prezident Miloš Zeman v rozhovoru pro Český rozhlas Radiožurnál. Vláda dle něj jednala
zodpovědně i bez předchozích zkušeností, současnou pandemii označil za největší krizi země
nepočítaje krize válečné.

„Vláda vyvedla bez předchozích zkušeností tuto zemi z největší krize, když nepočítám dobu
poválečnou, v moderní historii, za to je jí třeba poděkovat,“ řekl prezident v rozhovoru pro Český
rozhlas a jedním dechem dodal, že naopak selhala opozice a média.

Jmenoval i některé příklady. Patří mezi ně výrok bývalého předsedy TOP 09 Miroslava Kalouska,
kterým vyzval veřejnost k ozbrojenému odporu. Dalším příkladem selhání opozice označil senátora
Pavla Fischera, kterému vyčetl, že „obvinil celé vedení státu z vlastizrady“. Fischer měl slova
o vlastizradě použít pro delegaci premiéra Andreje Babiše (ANO) a jeho ministrů, kterak se na letišti
v březnu přišli osobně podívat na přílet čínského letadla se zdravotnickým materiálem. „Klanět
se čínským rouškám koupeným za české miliardy hraničí s vlastizradou,“ uvedl tehdy Fischer.

Zeman v rozhovoru pokračoval ve chvále vlády, která dle něj jednala „zodpovědně“, a pokračoval
v tepání opozice a médií. „Samozřejmě že když teď epidemie končí, tak opozice, která se na začátku
chovala slušně, tak dnes ječí, obviňuje vládu z absolutní neschopnosti,“ řekl Zeman a konkrétně
jmenoval TOP 09 jako jednu z kritických opozičních stran.

Prezident taktéž naznačil, že by si dovedl představit situaci, při níž by stát vstoupil do některých
firem. Podle něj by bylo možné, kdyby stát vstoupil do krachujících podniků, které by mohl zachránit.
Tuto možnost už několikrát zmínil premiér Andrej Babiš v souvislosti například s leteckou
společností ČSA. Zeman se také znovu vyjádřil k možnému vycestování do zahraničí. On sám již
v minulosti tvrdil, že by měly i nadále zůstat zavřené hranice. „To, že by lidé jeden rok nejeli
do zahraničí, by pomohlo domácímu cestovnímu ruchu,“ řekl Zeman nyní pro Radiožurnál.
Výjimkami by dle něj měly být služební cesty.

Rozhovor pro Radiožurnál byl zahájen připomenutím Pražského povstání, ke kterému došlo pře 75
lety. Zeman vzpomněl na některé osobnosti, které v povstání sehrály velkou roli, ale v pozdějších
letech se dočkaly perzekuce či byly dokonce popraveny. „V zemi, kde vládnou šedivé podprůměrné
osobnosti, vyvolává každá osobnost komplex méněcennosti,“ řekl Zeman a dodal, že taková situace
vede k fyzické či profesní likvidaci oněch osobností. Konkrétně jmenoval například Alberta Pražáka
či Josefa Smrkovského.

Na závěr rozhovoru se vyjádřil také k domněnkám, že nynější koronavirus, který přerostl v globální
pandemii, pochází z čínské laboratoře. To on považuje za „blbost“. „Světová zdravotnická organizace
jasně konstatovala, že ten virus nepochází z laboratoře, tedy není umělý, ale pochází z netopýrů,“
postavil se Zeman za stále více kritizovanou WHO. Oproti tomu americký ministr zahraničí Mike
Pompeo v neděli prohlásil, že existuje „ohromné množství důkazů“, že virus pochází z některé
z laboratoří ve Wuchanu, kde nákaza vypukla.

https://cz24.news/prezident-milos-zeman-ceska-vlada-zvladla-pandemii-koronaviru-velmi-dobre-naopak-opozice-a-media-zcela-selhala/
https://cz24.news/prezident-milos-zeman-ceska-vlada-zvladla-pandemii-koronaviru-velmi-dobre-naopak-opozice-a-media-zcela-selhala/
https://cz24.news/prezident-milos-zeman-ceska-vlada-zvladla-pandemii-koronaviru-velmi-dobre-naopak-opozice-a-media-zcela-selhala/
https://echo24.cz/a/SzrLL/pompeo-jsou-dukazy-ze-koronavirus-pochazi-z-laboratore-ve-wuchanu

